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COAEP>XAHUE

MpoToKoA cBa3u RS485

CTpyKTypa coobLleHun

Bbi3oB npeceTos

YnpaBAeHUe YPOBHEM FPOMKOCTU

YnpaBA€HUE FPOMKOCTbIO BXOAHbIX U BbIXOAHbBIX KAHAAOB
KomMMyTauuda

3anpocbl COCTOSAHUSA

MpumeyaHune

02

02

03

03

04

05

06

o7



MPOTOKOA CBA3UN RS485

(CKOPOCTb NMepeapaydn AaHHbIX: 115200 , 6e3 KOHTPOAbHOIO 6UTa, 8 BUTOB AAHHbIX, 1 CTOMOBbLIN OUT)

o0
N
(o]
8P8C KOHHEKTOP n
<
M
N RS485_B
- RS485_A
CTPYKTYPA COOBLLUEHA
CrapToBbin  MaeHTUdN- Aapec AAMHa YNpaBASAOLL Aapec Aapec CermMeHT
6anT KaTop YCTPOWCTBa rnakeTa 6anT MOAYASA perucTpaumm AQHHbBIX
Toyte Toyte 2byte 2bytes Toyte Toyte Toyte O~4 bytes
Ox5A Ox4B 0Ox01 0x00  Ox04 Ox00 OxB7 0Ox00 0Ox06 0Ox05

Bce 6uTbl AaHHbIX nepeaatoTcs B HEX

CrapToBbit 6anT: OX5A

MaeHTUdUKaToP: OX4B (3ape3epBMpPoBaHHbIN MAEHTUOUKATOP ycTpowncTBa DSP46)

AAPEC YCTPOMCTBA: MCMOABL3YIOTCA ABa 6bamTa, HyMepauna HaYMHAETCSH C HYAA CO cTapluero banTa.
AAS YNPABAEHUA HECKOAbKUMU MDSP46 HeobXxoAMMO MPUCBOUTL aapeca ¢ nomollbto MO MDSP

USB Control

AAMHa MakeTa B HaMTax: BblpakaeTca B ABYX banmTax (MakeT BKAOYaeT B cebsa YnpaBASOLUM
6anT,Aapec MoayAsa, Aapec pernctpaunn,CerMeHT AaHHbIX) HyMepaLunsa co cTapluero 6amnTa.

YnpaBAaoWmn 6anT: ynpasaatollas komaHaa (OxB7: 3anuck, OxBO: yTeHme)

Appec Moayaa: OnpeaeneHre dyHKLUMOHaAbHOTO MoayAaa ( OxOO - CucteMHbin, 0Ox01-Ox06 -
MOAYAb YMpaBAeHMA BbIxop0B, Ox20-0x23 - MOAYAb YIIPAaBAEHUA BXOAOB )

AApec pervctpaunm eyHKUMM yrpasaeHusa: (Ox06 - BbizoB npecetos, OxO0 - MaplupyTMsaumsa,
0Ox03 - HAaCTPOMKUM FPOMKOCTIW)

AaHHble: 3HaYeHMe pPerncTpa, KOHKPeTHOEe KOAMYECTBO BanT onpeaeAdeTca TUMOM AaHHbIX (Byte
nan Float)

CneunanbHble CMBOAbLI AAS YKazaHMA OKOHYaHUA KOMaHAblI HEe NCIMOAb3YHKOTCHA.

MNoATBEPYKAEHME MOAYYEHUNA KOMaHAbBI YCTPOMCTBOM - OTBET B BMAE ABYX 6anT OXEE OxBB.
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Bbl3OB NMPECETOB

CrapTtoBbIt MAEHTUDU-

6anT

Toyte
Ox5A
Ox5A
Ox5A
Ox5A
Ox5A
Ox5A
Ox5A
Ox5A
Ox5A

Ox5A

KaTop

Toyte
Ox4B
Ox4B
Ox4B
Ox4B
Ox4B
Ox4B
Ox4B
Ox4B
Ox4B

Ox4B

Aapec
ycTpomncTBa

2byte
0x00 0x00
0x00 Ox00
0Ox00 Ox00
0x00 0x00
0x00 Ox00
O0x00 Ox00
0x00 0x00
0x00 Ox00
0x00 Ox00

0x00 Ox00

AANHa
rnakeTta

2bytes
0x04 0x00
0x04 0x00
0x04 0x00
0x04 Ox00
0x04 0x00
0x04 0x00
0x04 0x00
0x04 0x00
0x04 0x00

0x07 0x00

YrnpaBAsoLnA
6anT

Toyte
OxB7
OxB7
OxB7
OxB7
OxB7
OxB7
OxB7
OxB7
OxB7

OxB7

Aapec Aapec
MOAYASl  pernmcTpaumm
Tbyte Toyte
0x00 0x06
0x00 0x06
0x00 0x06
0x00 0x06
0x00 0x06
0x00 0x06
0x00 0x06
0x00 0x06
0x00 0x06
0x00 0x06

CermMeHT
AQHHbIX

TN AAQHHbIX
byte

OxO01
0x02
0x03
Ox04
0x05
0x06
Ox07
0x08
0x09

OxOA

OnucaHne

BbizoB
npeceta 1

BbizoB
npeceTa 2

BbizoB
npeceTa 3

BbizoB
npeceta 4

BbizoB
npeceta 5

BbizoB
npeceta 6

BbizoB
npeceta 7

BbizoB
npeceta 8

BbizoB
npeceta 9

BbizoB
npeceta 10

03



YNMPABAEHUE TPOMKOCTbIO BXOAHbLIX U BbIXOAHBIX KAHAAOB

CrapTtoBbii MIaeHTUDU-

6anT

Toyte

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

KaTop

Toyte

0x4B

Ox4B

Ox4B

Ox4B

Ox4B

Oox4B

Ox4B

Ox4B

Ox4B

Oox4B

Ox4B

Ox4B

Ox4B

Ox4B

Ox4B

Ox4B

Appec
YCTPOWCTBA

2byte

0x00 0x00

0x00 0x00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

0Ox00 Ox00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

0x00 0x00

0Ox00 0x00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

0x00 0x00

0Ox00 Ox00

0x00 0x00

AAVHa
nakeTa

2bytes

0x07 Ox00

0Ox07 Ox00

0x07 Ox00

0x07 Ox00

0x07 Ox00

0Ox07 Ox00

0x07 Ox00

0x07 Ox00

0x07 Ox00

0x07 Ox00

0Ox07 Ox00

0x07 0x00

0x07 Ox00

0x07 0x00

0x07 Ox00

0x07 0x00

YnpaBAsatoLLmn
6anT

Toyte

OxB7

OxB7

OxB7

OoxB7

OxB7

0xB7

OxB7

0xB7

OxB7

oxB7

OxB7

0xB7

OxB7

oxB7

OxB7

OoxB7

domng | Aapec

Grosa\ BTy

Bbixoaa)

Toyte Toyte
0x20 0x03
0x21 0x03
Ox22 Ox03
0x23 0Ox03
0Ox01 0x03
0Ox02 0Ox03
0x03 Ox03
Ox04 Ox03
Ox05 0Ox03
Ox06 0x03
0x20 0x03
Ox21 Ox03
0x22 0Ox03
0x23 0x03
Ox01 0Ox03
0x02 0x03

CermMeHT
AQHHbIX

TUM AGHHbIX
Float

0x00 0x00
0x70 OxC2

0Ox00 0x00
0x48 OxC2

0x00 Ox00
0x20 OxC2

0x00 Ox00
OxFO OxC1

0x00 Ox00
OxAO OxC1

0Ox00 Ox00
0x20 OxC1

0x00 Ox00
OxAO OxCO

0x00 0x00
0x80 OxBF

0x00 Ox00
0x00 Ox00

0Ox00 0x00
0x80 Ox3F

0Ox00 Ox00
0Ox00 0x40

0x00 Ox00
0x40 0x40

0x00 Ox00
0x80 0x40

0x00 Ox00
OxAO Ox40

0x00 Ox00
OxCO 0x40

0x00 Ox00
OxEO 0x40

OnucaHune

Bxoa A
-60dB

Bxoa B
-50dB

Bxoa C
-40dB

Bxoa D
-30dB

Bbixoa 1
-20dB

Bbixoa, 2
-10dB

Bbixoa, 3
-5dB

Bbixoa 4
-1dB

Bbixoa 5
0dB

Bbixoa 6
1dB

Bxoa A
2dB

Bxoa B
3dB

Bxoa C
4dB

Bxoa D
5dB

Bbixoa 1
6dB

Bbixoa, 2
7dB
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KOMMYTALUUA

CraptoBbit MaeHTUdN-

6anTt

Toyte

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

MpuMeyaHue:

KaTop

Toyte

Ox4B

Ox4B

Oox4B

Ox4B

Ox4B

Ox4B

Ox4B

Appec
YCTPOWCTBA

2byte

0x00 Ox00

0Ox00 0x00

0x00 0x00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

0x00 0x00

AANHa
nakeTta

2bytes

0x04 0x00

0Ox04 Ox00

0x04 0x00

0x04 0x00

0x04 0x00

0x04 0x00

0x04 0x00

YNpaBASOLLMMT
6anT

Toyte

0OxB7

OxB7

OxB7

OxB7

OxB7

OxB7

OxB7

Appec
MOAYAS

(Bbixoaa) (koMMyTaums)

Toyte

0x01

0x02

0Ox03

Ox04

0x05

0x06

0x01

Appec
permctpaymm

Toyte

0x00

0Ox00

0x00

0x00

0x00

0Ox00

0x00

CermMeHT
AQHHbIX

TMN
AQHHbIX
byte
0x01
0x02
0x04
0x08
0x05

OxOA

OxOF

OnuncaxHne

Bxoa A Ha 1
BbIXOA

Bxoa B Ha 2
BbIXOA

Bxoa C Ha 3
BbIXOA

Bxoa D Ha 4
BbIXOA

Bxoa A,C Ha
5 BbIXOA,

Bxoa B,D Ha
6 BbIXOA

Bxoa A,B,C,D
Ha 1 BbIXOA

3HayeHne AASA MOAKAKOUYEHUA HECKOABKMX BXOAOB OMPEAEATETCH KaK CyMMa 3HAYEHWMM KaxKAOro 13

BXOAOB, HanpuMep 3HadeHure ana KommyTaunm A n C - OxO1 + Ox04 = Ox05 .

PACKOMMYTUPOBATb BCE.

3HadeHre Ox00 -

05



3AMNPOCbI COCTOAHUA

CtapTtoBbii MaAeHTUDU-

6anT

Tbyte

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

Ox5A

KaTop

Tbyte

Ox4B

Ox4B

Ox4B

Ox4B

Ox4B

Ox4B

0x4B

0x4B

0Ox4B

Ox4B

Appec
yCTpOMCTBa

2byte

0x00 0x00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

0x00 0x00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

0x00 Ox00

AAVHa
nakeTta

2bytes

0x04
0x00

0x04
0x00

0Ox04
0x00

0Ox04
0x00

0Ox04
0x00

Ox04
0x00

0ox04
0x00

0Ox04
Ox00

0Ox04
0x00

0x04
0x00

YnpaBAsatoLmmn

6anT

Tbyte

OxBO

OxBO

OxBO

OxBO

OxBO

OxBO

OxBO

OxBO

OxBO

O0xBO

Aapec
MOAYAS
(BbIxoaa)

Tbyte

0x00

0x00

0Ox00

0Ox00

0Ox00

0Ox06

0x01

0Ox00

0x00

0x00

Appec
perncrpaunmn
(3anpoc)

Tboyte

0Ox04

Ox04

0Ox04

Ox04

Ox04

Ox04

0Ox04

0Ox04

0x04

0x04

CermeHT

AAHHbIX

T™N
AAHHbIX
byte

0xO01

0x02

0Ox03

0Ox04

Ox05

0Ox06

0x20

0x21

0x22

0x23

OnucaHne

POMKOCTb U1
KoMMyTaums 1
BbIX0OAQ

POMKOCTb 1
KOMMyTauus 2
BbIX0AQ

POMKOCTb 1
KOMMyTaumnsa 3
BbIXOAA

POMKOCTb 1
KOMMyTauus 4
BbIXOAQ

POMKOCTb 1
KOMMyTaums 5
BbIXOAQ

PboMKOCTb 1
KOMMyTauusa 6
BbIXOAQ

POMKOCTb
Bxoaa A

PoMKOCTb
Bxoaa B

[boMKOoCTb
Bxoaa C

POMKOCTb
Bxoaa D
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NMPUMEYAHUE

OTBET NPUXOAUNT B BUae 202 6anT

5A 4B 00 OO0 C4 OO0 BO 04 OO OA OO OO 0100 00 00 00 OO OO OO OO OO OO 00 00 00 00 00 34
40 00 00 OO0 00 OO 00 34 40 OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO 00 20 4103 01 00 00 10 A4 46
03 0100 00 OO OO 00 F8 41

00 00 00 00 9A 99 89 40 OO OO OO 00 78 42 OO OO OO 00 9A 99 89 40 OO OO OO OO0 FA 42 OO
00 00 00 9A 99 89 40 OO0 OO OO0 OO0 7A 43 OO OO OO 00 9A 99 89 40 OO OO OO OO FA 43 00 OO0
00 00 9A 99 89 40 00 OO OO

00 7A 44 00 OO0 OO0 OO0 9A 99 89 40 OO OO OO OO FA 44 OO0 OO OO OO0 9A 99 89 40 OO OO OO OO

7A 45 00 00 00 00 9A 99 89 40 00O OO OO OO FA 45 00 OO0 OO OO0 9A 99 89 40 OO OO OO OO0 7A
46 00 00 00 00 9A 998940 1F

AAA BbIXOAOB - 10-11 6anT (B npumMepe - OXAO) COAEPXKUT CYMMY CKOMMYTUPOBAHHbIX BXOAHbBIX KaHa-
AOB Ha 3anpallvBaeMbln BbiXoa (B npumepe: B - Ox02 n D - Ox08)

AN BXOAOB U BbIXOAOB - YeTblipe banTa ¢ 14 no 17 (B npumepe Ox00 0x00 Ox00 Ox00 ) copep>kyT
3Ha4YeHMe rpoMkoCcTn B dopmaTe float

Floating point to HEX converter - https:/gregstoll.com/~gregstoll/floattohex/



